
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota presentata in data 9.10.2017 prot. n. 6120 a firma del Presidente dell’associazione
culturale RI-SCOSSA e del Presidente dell’associazione LI PASSARETT tendente ad ottenere il
patrocinio del Comune di Colledara per l’iniziativa denominata “San Martino 2017”, festa di
tradizione popolare organizzata per il giorno 11.11.2017 nella piazza della Frazione Villa Ilii

Dato atto che l’amministrazione comunale può concorrere ad iniziative d’interesse generale
rispetto alle quali la partecipazione del comune assume rilevanza sotto il profilo dei valori sociali,
morali, culturali ed economici e che l’iniziativa summenzionata  si inserisce in tali finalità.

Atteso che questa Amministrazione è attivamente impegnata, in un complesso di attività di
promozione del territorio amministrato, in un’ottica di coinvolgimento degli altri attori locali,
istituzionali e non.

Considerato che è interesse per l’Amministrazione Comunale sostenere iniziative di carattere
culturale, sociale, sportivo, delle attività ricreative e del tempo libero, promosse da vari gruppi
associativi.

Ritenuto, per la funzione di aggregazione e per le considerazioni poco sopra indicate di accogliere
l'istanza delle Associazioni  e conseguentemente di concedere il patrocinio del Comune di
Colledara fermo restando il rilascio delle prescritte autorizzazioni del SUAP;

Visto il Regolamento comunale sulla concessione dei contributi e altri benefici economici
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 10.11.2015, in particolare l’art. 13

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267/2000 dal Responsabile
dell’Area Amministrativa

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge.

D E L I B E R A

Per i motivi spiegati in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1)- di Concedere il patrocinio della Comune di Colledara all’evento organizzati dall’Associazione
RI-SCOSSA e dall’Associazione LI PASSARETT  in premessa descritto .
2)  di dare atto che la concessione del patrocinio da parte di questa Amministrazione non esonera le
Associazioni richiedenti dall’ essere in possesso di tutte le necessarie autorizzazioni prescritte dalla
normativa vigente, escludendosi a priori qualunque responsabilità diretta e/o in solido da parte dell’
Amministrazione patrocinante.
3) Il responsabile del servizio è incaricato degli adempimenti derivanti dal presente provvedimento
4) di trasmettere il presente atto ai richiedenti.
5) Con separata ed unanime votazione, stante l'urgenza derivante dall’imminenza dell’evento in
programma rendere immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell'art.134, 4 comma del
D.Lgs.n.267/2000.


